www.conselhochapeco.com.br

 (49) 3025-5665 ou WhatsApp: (49) 99804-3031

conselhocomunidadechapeco@hotmail.com

Tv. Ilma Rosa de Nês, 91, D, Centro, Chapecó – SC

CONSELHO DA COMUNIDADE DA COMARCA DE CHAPECÓ

RENIÃO DO PLENO  23/04/2019

ATA Nº. 04/2019

Aos vinte e três dias do mês de abril de dois mil e dezenove, às oito horas, tendo por

local a sala de reuniões da sede do Conselho da Comunidade da Comarca de

Chapecó, localizada na Travessa Ilma de Nês, nº 91 D, centro, nesta cidade de

Chapecó-SC, realizou-se a reunião da diretoria do Conselho da Comunidade da

Comarca de Chapecó, estando presentes os seguintes conselheiros:

1. Mensagem de Boas-vindas
2. Leitura e Aprovação da pauta
3. Correspondências Recebidas e Expedidos
4. Demandas do Conselho
5. Situação Financeira
6. Visita ao Sistema Prisional
8. Justificativas de ausências;
9. Demais assuntos.

Mitra Diocesana de
Chapecó/Pastoral

Carcerária

Adir Rodrigues

Defensoria Publica

Everton Beltrão de Matos (ausente)

APAS Oeste
Jaquelina Pavan

Carina Braun

ACIC Chapecó

Jonas Piccoli

Sistema S (SENAC)

Silvana Marcon

GAPA
Roseli T.M. Santander

Câmara de Vereadores
Carlos Cezar C. Coletti

Unochapecó
Marcos Nunes

Adriana De Toni

UFFS
Marcela  M.F de Léo

Lisia Ferreira

UNOESC

Elizabete Geremia (Justificado)

http://www.conselhochapeco.com.br/
mailto:conselhocomunidadechapeco@hotmail.com

www.conselhochapeco.com.br

 (49) 3025-5665 ou WhatsApp: (49) 99804-3031

conselhocomunidadechapeco@hotmail.com

Tv. Ilma Rosa de Nês, 91, D, Centro, Chapecó – SC

SENAC

Aline Reina

Secretaria Saúde
Débora Peuguzzari (ausente representada)

Ligia Figueiro

CPMA

Andressa Beduschi Borges da Silva

Ministério Publico

Dr.Germano Freitas(ausente)

OAB Chapecó

Jéssica Priscila Dutra
Bruno Zanini

APAS Oeste

Jaquelina Pavan

ACIC Chapecó

Vicente Aron Machado (Justificado)

Mitra Diocesana de
Chapecó/Pastoral

Carcerária

A definir novo conselheiro

GAPA

Dirceu Hermes
Roseli Santander

Câmara de Vereadores

Carlos Coletti

UNOESC

Sintia Maria DalBosco (Justificado)

Elizabete Geremias (Justificado)

AMOSC

Marlete T.B. Weschenfelder

AMOSC

Vera R.B. Sartoretto (ausente)

Mensagem de boas-vindas: O Vice-Presidente, substituindo a Presidência deu as boas-

vindas a todos os membros presentes. 2. Leitura e Aprovação da pauta: Foi aprovada

pauta pelos conselheiros. 4. Correspondências Expedidas e Recebidas: Não foram

recebidas nem expedidas correspondências 5.Situação Financeira: O saldo em conta

corrente repassado pelo tesoureiro, é de R$ 28.336,75. 6. Demandas do Conselhos: não

tem demandas nesta ocasião. 7. Visita ao Sistema Prisional: Foi relatado pela equipe 02,

conselheiros: Padre Adir (Mitra), e Marcela (UFFS) conselheiros, que será relatado em

formulário próprio. Na oportunidade, Padre Adir, mencionou quanto, a importância dos

representantes das entidades se fazerem presentes no dia da visita, conforme

agendamento prévio. Ainda, sugere que, se encaminhe ofício para as entidades,

questionando as ausências.

http://www.conselhochapeco.com.br/
mailto:conselhocomunidadechapeco@hotmail.com

www.conselhochapeco.com.br

 (49) 3025-5665 ou WhatsApp: (49) 99804-3031

conselhocomunidadechapeco@hotmail.com

Tv. Ilma Rosa de Nês, 91, D, Centro, Chapecó – SC

9. Justificativas de ausências: Foram justificadas as ausências: Dr. Germano, Marlete e

Elizabete informaram que não estaria presente. 10. Demais assuntos:  Agradecimento

aos conselheiros que, auxiliaram na contratação da nova secretária.

Nada mais havendo a tratar eu, Carina Braun, secretária substituta suplente, lavrei ata

que vai por mim assinada e demais membros, após sua aprovação.

Mitra Diocesana
de

Chapecó/Pastoral
Carcerária

Adir Rodrigues

Defensoria
Publica

Everton Beltrão de Matos (ausente)

APAS Oeste
Jaquelina Pavan

Carina Braun

ACIC Chapecó

Jonas Piccoli

Sistema S
(SENAC)

Silvana Marcon

GAPA
Roseli T.M. Santander

Câmara de
Vereadores

Carlos Cezar C. Coletti

Unochapecó
Marcos Nunes

Adriana De Toni

UFFS
Marcela  M.F de Léo

Lisia Ferreira

UNOESC

Elizabete Geremia (Justificado)

SENAC

Aline Reina

Secretaria Saúde
Débora Peuguzzari (ausente

representada)

http://www.conselhochapeco.com.br/
mailto:conselhocomunidadechapeco@hotmail.com

www.conselhochapeco.com.br

 (49) 3025-5665 ou WhatsApp: (49) 99804-3031

conselhocomunidadechapeco@hotmail.com

Tv. Ilma Rosa de Nês, 91, D, Centro, Chapecó – SC

Ligia Figueiro

CPMA

Andressa Beduschi Borges da Silva

Ministério
Publico

Dr.Germano Freitas(ausente)

OAB Chapecó

Jéssica Priscila Dutra

Bruno Zanini

APAS Oeste

Jaquelina Pavan

ACIC Chapecó

Vicente Aron Machado (Justificado)

Mitra Diocesana
/Pastoral

Carcerária

A definir novo conselheiro

GAPA
Dirceu Hermes

Roseli Santander

Câmara de
Vereadores

Carlos Coletti

UNOESC

Sintia Maria DalBosco (Justificado)

Elizabete Geremias (Justificado)

AMOSC

Marlete T.B. Weschenfelder

Vera R.B. Sartoretto (ausente)

http://www.conselhochapeco.com.br/
mailto:conselhocomunidadechapeco@hotmail.com